

SUPPORTED BY

**MAYOR OF LONDON**

## **Czym jest zasiłek *Disability Living Allowance* (DLA) dla niepełnosprawnych dzieci?**

Zasiłek *Disability Living Allowance* jest czasem nazywany DLA.

Świadczenie to stanowi główną formę pomocy rządowej, którą możesz otrzymać, jeśli opiekujesz się niepełnosprawnym dzieckiem poniżej 16 roku życia.

Jest ono wypłacane bezpośrednio na twój rachunek bankowy i może pomóc w pokryciu dodatkowych kosztów opieki nad twoim niepełnosprawnym dzieckiem.

## **Kto może otrzymać zasiłek *Disability Living Allowance*?**

Możesz ubiegać się o DLA jeżeli twoje dziecko jest niepełnosprawne, chore lub ma problemy ze zdrowiem oraz nie ukończyło 16 roku życia.

Ważne jest, aby wiedzieć, że:

- Aby ubiegać się o DLA, nie musisz czekać aż twoje dziecko zostanie zdiagnozowane.
- DLA jest nie tylko dla dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Możesz ubiegać się o DLA jeżeli twoje dziecko ma niepełnosprawność intelektualną, spektrum autyzmu, zaburzenia zachowania i emocji lub niepełnosprawność fizyczną.
- Możesz ubiegać się o DLA po ukończeniu przez twoje dziecko trzeciego miesiąca życia lub od momentu jego narodzin, jeżeli ma ono chorobę terminalną.

- Możesz ubiegać się o DLA nawet gdy pracujesz, posiadasz oszczędności lub inne dochody.
- Po złożeniu wniosku o DLA sprawdzany jest tylko status imigracyjny twojego dziecka. Twój status imigracyjny jako rodzica lub opiekuna nie jest brany pod uwagę.
- DLA nie spowoduje obniżenia innych twoich zasiłków. Jest on wypłacany równolegle z innymi zasiłkami, które otrzymujesz, np. *housing benefit*, *tax credits* czy *Universal Credit*.

### **Na co mogę wydać pieniądze z DLA?**

Nie ma żadnych reguł określających na co możesz wydać pieniądze z DLA. To zależy od ciebie, o ile użyjesz ich z korzyścią dla swojego niepełnosprawnego dziecka.

Możesz ich użyć na pokrycie dodatkowych kosztów związanych z opieką nad niepełnosprawnym dzieckiem, takich jak koszty ogrzewania, jedzenia, specjalistycznych zabawek i innych produktów.

### **Dlaczego zasiłek DLA jest ważny?**

Opieka nad dzieckiem z dodatkowymi potrzebami jest bardziej kosztowna, więc wypłaty DLA mogą mieć ogromne znaczenie dla twojej rodziny.

DLA może również pomóc w uzyskaniu innego rodzaju pomocy finansowej oraz innych zasiłków.

### **Co muszę zrobić, aby uzyskać DLA dla mojego dziecka?**

Należy wypełnić formularz wniosku.

Formularz możesz znaleźć na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego, *Department for Work and Pensions* (DWP).

Lepszą opcją jest skontaktowanie się z DWP pod numerem 0800 121 4600 i poproszenie o przysłanie pocztą formularza wniosku o DLA. Na formularzu zostanie złożona pieczęć z datą twojego kontaktu telefonicznego i od tej daty

będą dokonywane wszelkie należne wypłaty DLA. Jest to pomocne, ponieważ formularz jest długi i wypełnienie go może zająć dużo czasu.

Jeżeli masz problem z wypełnieniem wniosku, możesz zadzwonić na infolinię Contact pod numer 0808 808 3555, a my spróbujemy skontaktować cię z kimś z twojej okolicy, kto może pomóc.

Aby uzyskać więcej informacji o DLA, włącznie z poradami jak odpowiedzieć na wszystkie pytania w formularzu wniosku o DLA, odwiedź stronę internetową organizacji Contact: [www.contact.org.uk/dla](http://www.contact.org.uk/dla)